ALMACENADORA CORPORATIVA, SOCIEDAD ANONIMA
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

A LC O RS A DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Almacenaje
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera

GASTOS
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera, Cuentas por Cobrar

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA BRUTA

Impuestos Sobre la Renta

GANANCIA NETA

133,250.03
133,250.03
486,782.97
486,181.85
601.12
(353,532.94)
9,230,892.13
8,766,358.38
464,533.75
1,796,213.46
1,796,213.46
7,434,678.67
197.35
197.35
(197.35)
7,080,948.38

6,458,173.80

622,774.58

622,774.58

155,693.65

467,080.93

Guatemala, 7 de OCTUBRE de 2021.
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ALCORSA

ALMACENADORA CORPORATIVA, SOCIEDAD ANONIMA

BALANCE GENERAL CONDENSADO
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

(Cifras en Quetzales)

MON ¥ =

o A e e T
DISPONIBILIDADES 1,254,404.77 CREDITOS OBTENIDOS 8,656,812.38
Caja 12,000.00 De Instituciones Financieras Nacionales 8,656,812.38 -
Bancos del Pais 1,217,133.37 25,271.40

CUENTAS POR PAGAR 4,094,288.09 4,094,288.09

PROVISIONES 873,056.36 873,056.36
CUENTAS POR COBRAR 1,928,530.91 1,928,530.91 SUMA DEL PASIVO 13,624,156.83

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 73,190.04 73,190.04
INMUEBLES Y MUEBLES 15,019,520.67 | 21,996,495.04
(-) Depreciaciones Acumuladas (6,976,974.37) CAPITAL CONTABLE

CAPITAL PAGADO 3,000,000.00

Capital Autorizado 3,000,000.00
CARGOS DIFERIDOS 1,047,322.17 1,111,144.72 RESERVAS DE CAPITAL 2,085,350.72 2,085,350.72
(-) Amortizaciones Acumuladas (63,822.55) RESULTADD DE EJERCICIOS ANTERIORES -

RESULTADD DEL EJERCICIO (+) (-} 467,080.93 467,080.93

SUMA CAPZTAL CONTABLE 5,552,431.65

SUMA DEL ACTIVO

19,249,778.52

SUMA CEL PASIVO, OTRAS CUENTAS

ACREEDORAS Y CAPITAL

19,249,778.52

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTIGENCIAS Y COMPROMISOS

MERCADERIAS EN DEPOSITO

CUENTAS DE ORDEN

TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO

POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

93,692,138.26
82,807,921.15

119,985,024.09
536,063,391.09

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio de referencia de Q 7.73365 por US$ 1.00, publicado por el Banco de Guatemala el 44469

Guatemala, 7 de OCTUBRE de 2021.
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